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32.2. 
FECHA: 2021/04/26 
 

EVALUACIÓN TÉCNICA FASE - HABILITANTE 
 

OBJETO 

Adquisición de póliza de seguros para los bienes patrimoniales de la 
Universidad de Cundinamarca en la sede, seccionales, extensiones, 
oficina de proyectos especiales y relaciones interinstitucionales, 
granjas experimentales, lotes, terrenos y otras edificaciones ubicadas 
en los diferentes lugares o municipios. 

 
PRESUPUESTO OFICIAL $    485.667.895.00 

 
PROPUESTAS RECEPCIONADAS 

NO. PROPONENTE NIT 
VALOR DE LA 
PROPUESTA 

ANTES DE IVA 

VALOR TOTAL 
DE LA 

PROPUESTA 

1 LIBERTY 
SEGUROS 

860.039.988-0 $340.000.000,00 $404.600.000,00 

2 SURAMERICANA 
DE SEGUROS 

890.903.407-9 $384.136.663,00 $457.122.628,97 

Nota: Téngase en cuenta las causales de rechazo. 
 

1. EXPERIENCIA TÉCNICA HABILITANTE  
NO. PROPONENTE CERTIFICACIONES DE 

EXPERIENCIA FOLIO CONCEPTO 

1 

LIBERTY 
SEGUROS 

El proponente anexa tres 
certificaciones de experiencia 
según los folios 259 al 264, que 
corresponde a los contratos No. 
28, 38, y 39 del RUP en los 
folios 24, 27 y 28. 

Folios 259 al 
264, 24, 27 y 
28. 

 
 

CUMPLE 

2 

SURAMERICANA 
DE SEGUROS 

El proponente aporta 
certificaciones:                   2.1 
Experiencia EPM, Correo 1. 
contratos 18, 52, 60,62,63,65 
evidenciados en los folios 12, 
23, 26, 27, 28.                                                           
2.2 Experiencia TUYA, Correo 
1. Evidenciados en los folios 29, 
30, 44.                                        2.3 
Experiencia Bancolombia, 
Correo 1. Contratos 8 y 94 
evidenciados en el RUP folios 9 
y 37. 

Folios 12, 23, 
26, 27, 28.                                                           
29, 30, 44.                                        
2.3 folios 9 y 
37. 

 
 
 
 
 
 
 
 
CUMPLE 
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2. REGISTRO ÚNICO DE PROPONENTES (RUP) 
NO. PROPONENTE REGISTRO ÚNICO DE 

PROPONENTES FOLIO CONCEPTO 

1 

LIBERTY 
SEGUROS 

 El proponente aporta RUP, 
expedición no mayor al mes de la 
fecha de presentación de la 
propuesta, información actualizada 
a 17 de julio del 2020 y en firme.                                                            
El proponente se encuentra inscrito 
con el código UNSPSC 84131600 
según el cuadro anexo de los 
términos. 

Folio 273 
del 
respectivo 
documento.                

 
 
CUMPLE 

2 

 
 
SURAMERICANA 
DE SEGUROS 

El proponente aporta según 
documento No. 2. RUP, correo 1: 
expedición no mayor al mes de la 
fecha de presentación de la 
propuesta, información actualizada 
a 11 de julio del 2020 y en firme.                                                            
El proponente se encuentra inscrito 
con el código UNSPSC 84131600 
según el cuadro anexo de los 
términos. 

Folio 6 del 
respectivo 
documento.                               

 
 
CUMPLE 

 
3. CERTIFICADO ARL 

NO. PROPONENTE CERTIFICADO ARL FOLIO CONCEPTO 

1 
LIBERTY 
SEGUROS 

 El proponente aporta el 
Certificado ARL y oficio anexo 
con un puntaje de 87% Aceptable. 
 

Folio 265 y 
266 

 
CUMPLE 

2 

 
SURAMERICANA 
DE SEGUROS 

El proponente aporta el Certificado 
ARL con un puntaje de 77.5% 
Moderadamente aceptable. (NO 
CUMPLE CON EL MINIMO DEL 
86%) 

Según 
documentos 
No 3 y 3.1 

NO 
CUMPLE 

 
4. CLAUSULADO DE AMPAROS 

NO. PROPONENTE CLAUSULADO DE 
AMPAROS FOLIO CONCEPTO 

1 
LIBERTY 
SEGUROS 

El proponente proporciona 
OFICIO del cumplimiento en lo 
descrito en el MODULO IB. -
CONDICIONES TÉCNICAS. 

Folios 390 
al 424. 

 
CUMPLE 

2 

 
 
 
SURAMERICANA 
DE SEGUROS 

El proponente aportado 
clausulados para cada cobertura 
de cada producto según los 
documentos 1.3, 1.4, 1.5, 1.6 
clausulados generales que 
incluyen coberturas y exclusiones 
de las pólizas y documentos 1.7, 
1.8, 1.9, 1.10 SLIP de cada 
producto el cual incluye las 
condiciones particulares 
requeridas por el contratante. 

Según 
documentos 
No 3 y 3.1 

 
 
 
CUMPLE 
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5. ANEXO N° 3.- FORMATO PROPUESTA ECONÓMICA (VERIFICACIÓN DE ESPECIFICACIONES TÉCNICAS Y 
PRECIOS DE MERCADO) 

 

No. Proponente Requerimiento Descripción de cada Ítem 
Valor Económico 
de la propuesta  
(Antes de IVA) 

Folio Concepto 

1 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
LIBERTY  
SEGUROS 
 

Formulario 
Especificaciones 
Técnicas y 
Económicas, se 
debe presentar, 
debidamente 
diligenciado y 
firmado por el 
Representante 
Legal. Así 
mismosedebealle
garlasiguientedoc
umentación:1.Doc
umentaciónparaca
da 
siniestro2.Especifi
carexclusiones3.C
ondicionesgeneral
es y particulares 

Ítem Descripción Cant. 

Precios del 
mercado 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
$340.0000.000 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Folio 
425 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

CUMPLE 

SI NO 
1 Seguro de incendio y 

semovientes; 
especificaciones 
técnicas mínimas: que 
ampare todos los bienes 
físicos y 
materiales bajo el cuidado, 
tenencia y control de la 
Universidad de 
Cundinamarca. 

 
 
 
 
 
 
1 

 
 
 
 
 
 
X 

 

2 Seguro Multiriesgo 
Corporativo, especificaciones 
técnicas 
mínimas: que ampare los 
bienes, edificaciones 
mejoras 
locativas, muebles y 
enseres, maquinaria y 
equipo, equipos 

 
 
 
 
 
1 

 
 
 
 
 
X 
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electrónicos y mercancías en 
general de propiedad de la 
Institución. 

3 Seguro de sustracción 
establecimientos y 
semovientes; 
especificaciones técnicas 
mínimas: que otorgue 
amparo por 
sustracción sin violencia para 
equipo electrónico y amparo 
para sustracción sin violencia 
para equipo móvil o portátil 

 
 
 
 
 
 
1 

 
 
 
 
 
 
X 

 

4 Responsabilidad civil 
Extracontractual 

1 X  

2 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
SURAMERI
CANA  DE  
SEGUROS 

Formulario 
Especificaciones 
Técnicas y 
Económicas, se 
debe presentar, 
debidamente 
diligenciado y 
firmado por el 
Representante 
Legal. Así 
mismosedebealle
garlasiguientedoc
umentación:1.Doc
umentaciónparaca
da 
siniestro2.Especifi
carexclusiones3.C
ondicionesgeneral
es y particulares 

Ítem Descripción 

 
 
Cant. 

Precios del 
mercado 

 

 
 
 
 
 
 
 
$384.136.663 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PDF 1 
Anexo 3  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

CUMPLE 

SI NO 
1 Seguro de incendio y 

semovientes; 
especificaciones 
técnicas mínimas: que 
ampare todos los bienes 
físicos y 
materiales bajo el cuidado, 
tenencia y control de la 
Universidad de 
Cundinamarca. 

 
 
 
 
 
 
1 

 
 
 
 
 
 
X 

 

2 Seguro Multiriesgo 
Corporativo, especificaciones 
técnicas 
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mínimas: que ampare los 
bienes, edificaciones 
mejoras 
locativas, muebles y 
enseres, maquinaria y 
equipo, equipos 
electrónicos y mercancías en 
general de propiedad de la 
Institución. 

1 X 

3 Seguro de sustracción 
establecimientos y 
semovientes; 
especificaciones técnicas 
mínimas: que otorgue 
amparo por 
sustracción sin violencia para 
equipo electrónico y amparo 
para sustracción sin violencia 
para equipo móvil o portátil 

 
 
 
 
 
 
1 

 
 
 
 
 
 
X 

 

4 Responsabilidad civil 
Extracontractual 

1 X  

 
Nota: Tenga en cuenta que se debe verificar lo solicitado versus lo ofertado (cada uno de los ítems), validando el 
presupuesto disponible y que los valores presentados en la oferta, los documentos habilitantes solicitados y la revisión de 
cada ítem que se encuentren dentro de los precios del mercado.    
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De acuerdo a lo anterior se establece que las propuestas presentadas en la 
Invitación N° 005, obtienen los siguientes resultados:  

 

NO. PROPONENTE 
RESULTADO 

HABILITADO INHABILITADO 

1 LIBERTY SEGUROS X  

2 SURAMERICANA DE SEGUROS   
X 

 
El presente documento reposará en la carpeta del proceso y hace parte integral del 
mismo.  
 
 
 
 
RICARDO ANDRES JIMENEZ NIETO 
Jefe del Almacén (FA) 
 
Proyectó: Zayda Yomara Cuesta Bautista 
 
32.2-32.2 
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